
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 

konaného dne 28.11.2024 na obecním úřadě 
Program jednání: 

1. Určení zapisovatele 
2. Určení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 14 
5. Schválení rozpočtového opatření č. 15 
6. Projednání návrhu a schválení rozpočtu na rok 2025 
7. Projednání návrhu a schválení střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2026 – 

2027 
8. Projednání návrhu a schválení rozpočtu Mateřské školy na rok 2025 

9. Projednání návrhu a schválení střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy 

na rok 2026-2027 
10. Seznámení s plánem inventur na rok 2024 
11. Seznámení se schváleným rozpočtem DSO Krupsko na rok 2025 

12. Seznámení se schváleným střednědobým výhledem rozpočtu DSO Krupsko na 

rok 2026 – 2027 

13. Projednání vánočních dárkových balíků pro seniory 
14. Schválení ceny vodného a stočného na rok 2025 
15. Projednání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku Hospicu Mezi stromy, z.s. 

16. Projednání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku základní škole a praktické 

škole Chotěboř 

17. Žádost o dar Českému svazu včelařů z.s. 
18. Projednání odměny místostarostovi obce 
19. Projednání odměny starostovi obce 

20. Projednání záměru pronajmout pozemky p. č. 1639/1 (Česalák), p. č. 81/1 

(Jindrák), p. č. 27/1 (Horňák) 

21. Projednání záměru uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2008603/SIS/1 
22. Projednání záměru uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2008603/VB/1 
23. Projednání záměru uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

IV-12-2026162/VB/2 

24. Projednání žádosti o pronájem pozemku p.č. 3128 v k.ú. Horní Krupá 
25. Projednání žádosti o prodej pozemku p.č. 27/23 v k.ú. Simtany 
26. Diskuse 

 

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 

 

1. Určení zapisovatele 
Starosta určil zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Usnesení bylo schváleno. 

     

 



2. Určení ověřovatelů zápisu 
Starosta určil ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Petra Hejného 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Petra Hejného 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
Starosta předložil zastupitelům navržený pořad jednání a seznámil přítomné 

s doplněním programu. Zároveň požádal o doplnění programu přítomné členy ZO. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje doplněný program jednání 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 14  
Hospodářka obce seznámila přítomné s provedeným rozpočtovým opatřením č.14. 

Výdaje se nezvyšují, došlo k přesunu financí mezi nevyčerpanými položkami. Jedná 

se o náklady na sledování spotřeby vodoměrů, dary, rekonstrukce hospody, kulturu, 

poplatky a služby.  

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14. 

 

5. Schválení rozpočtového opatření č. 15 
Hospodářka obce předložila návrh rozpočtového opatření č.15. Výdaje se nezvyšují, 

došlo k přesunu financí mezi nevyčerpanými položkami. Jedná se o osvětlení 

vánočního stromu, tašky na tříděný odpad, nákupy pozemků, rozšíření sběrného 

hnízda a odměny zaměstnancům obce. Příjmy se zvyšují o 1.413.234,00 Kč. Jedná se 

o výnosy z daní, pronájmy, úroky, z těžby dřeva, správních poplatků, dotace na 

činnost jednotek SDH a prodeje pozemků. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a schvaluje rozpočtové opatření č.15. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Projednání návrhu a schválení rozpočtu na rok 2025 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem rozpočtu. Na rok 2025 je navržen 

vyrovnaný rozpočet, příjmy i výdaje se rovnají částce 13.500.000,- Kč. Návrh 

rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od 1.11. 2024. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá projednalo a schvaluje rozpočet na rok 2025. Příjmy 

i výdaje jsou ve výši 13.500.000,- Kč. Rozpočet je vyrovnaný. Rozpočet je 

schvalován v členění podle paragrafů 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Projednání návrhu a schválení střednědobého výhledu rozpočtu na rok 

2026 – 2027 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na 

roky 2026 – 2027. Návrh rozpočtu je pro oba roky vyrovnaný. Příjmy i výdaje pro rok 

2026 jsou ve výši 13.500.000,-- Kč. Příjmy i výdaje pro rok 2027 jsou ve výši 

13.500.000,-- Kč. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl vyvěšen na úřední 

desce od 1.11.2024. 

Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obce Horní Krupá projednalo a schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 

na roky 2026 – 2027.  Příjmy i výdaje pro rok 2026 jsou ve výši 13.500.000,- Kč. 

Příjmy i výdaje pro rok 2027 jsou ve výši 13.500.000,- Kč. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8.  Projednání návrhu a schválení rozpočtu Mateřské školy na rok 2025 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem rozpočtu MŠ Horní Krupá pro rok 

2025. Provozní dotace od obce činí 560.000,- Kč. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na 

úřední desce od 1.11.2024. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje rozpočet MŠ Horní Krupá na rok 2025. 

Provozní dotace od obce bude ve výši 560.000,-- Kč. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

9.  Projednání návrhu a schválení střednědobého výhledu rozpočtu 

Mateřské školy na rok 2026-2027 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu MŠ 

Horní Krupá na roky 2026 – 2027. Provozní dotace od obce pro rok 2026 je 560.000,- 

Kč a pro rok 2027 rovněž 560.000,- Kč. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce 

od 1.11.2024. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MŠ Horní 

Krupá na rok 2026 -2027 

Usnesení bylo schváleno. 

 

10.  Seznámení s plánem inventur na rok 2024 
Starosta obce stanovil Plán inventur na rok 2024 a seznámil s ním zastupitele obce.  

ZO bere na vědomí plán inventur na rok 2024 

 

11. Seznámení se schváleným rozpočtem DSO Krupsko na rok 2025 
Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s rozpočtem Dobrovolného svazku obcí 

Krupsko na rok 2025. Příjmy i výdaje pro rok 2025 jsou ve výši 72.000,- Kč. Roční 

příspěvek každé členské obce byl pro rok 2025 určen ve výši 12.000,- Kč. Rozpočet 

DSO Krupsko na rok 2025 byl schválen na schůzi představitelů obcí DSO Krupsko 

dne 12.11.2024. 

ZO bere na vědomí schválený rozpočet DSO Krupsko na rok 2025 

 

12.  Seznámení se schváleným střednědobým výhledem rozpočtu DSO 

Krupsko na rok 2026 – 2027 
Starosta obce seznámil přítomné zastupitele se schváleným střednědobým rozpočtem 

Dobrovolného svazku obcí Krupsko na rok 2026 – 2027. Příjmy i výdaje pro rok 

2026 jsou ve výši 72.000,- Kč, příjmy i výdaje pro rok 2027 jsou ve výši 72.000,- Kč 

Roční příspěvek každé členské obce byl pro oba roky schválen ve výši 12.000,- Kč. 

Střednědobý výhled rozpočtu DSO Krupsko na rok 2026 – 2027 byl schválen na 

schůzi představitelů obcí DSO Krupsko dne 12.11.2024. 

ZO bere na vědomí schválený střednědobý výhled rozpočtu DSO Krupsko na 

roky 2026 – 2027. 

 

 



13.  Projednání vánočních dárkových balíků pro seniory 
Starosta obce navrhl cenu vánočního dárkového balíku pro občany ve věku 80 let a 

více ve výši 550,- Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce souhlasí s cenou dárkového balíku ve výši 550,- Kč. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

14.  Schválení ceny vodného a stočného na rok 2025 
Hospodářka obce seznámila ZO s kalkulací ceny vodného a stočného na rok 2025. 

Kalkulace vychází z nákladů na materiál, provoz a opravy vodovodu a kanalizace za 

rok 2024, předpokládaných nákladů na údržbu a opravy v roce 2025.  Kalkulací cen 

pro výpočet vodného vychází částka 30,20 Kč za 1 m3 pitné vody vč. DPH, kalkulací 

cen pro výpočet stočného vychází částka 11,54 Kč za 1 m3 odpadní vody vč. DPH. 

Navrhovaná cena vodného je 29 Kč/m3 z důvodu možných nižších nákladů v příštím 

roce.  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo kalkulaci cen pro výpočet vodného a stočného a určuje cenu vodného 

na rok 2025 ve výši 29,- Kč/m3 pitné vody včetně DPH, cenu stočného na rok 2025 

ve výši 0,- Kč/m3 odpadní vody včetně DPH. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

15.  Projednání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku Hospicu Mezi 

stromy, z.s. 
Ředitelka hospicu Mezi stromy, z.s. požádala obec Horní Krupá o finanční dar ve výši 

15-50 tisíc Kč na provoz hospicu v roce 2025. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s finančním darem ve výši 31.000,- Kč. Se žadatelem 

bude uzavřena darovací smlouva v lednu 2025. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

16.  Projednání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku základní škole a 

praktické škole Chotěboř 
Ředitelka základní a praktické školy Chotěboř požádala obec Horní Krupá o 

neúčelový finanční dar na nákup pomůcek či zaplacení speciálních terapií v roce 

2025. Školu navštěvují dva žáci z obce Horní Krupá.  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s finančním darem ve výši 20.538,- Kč. Se žadatelem 

bude uzavřena darovací smlouva v lednu 2025.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

17.  Žádost o dar Českému svazu včelařů z.s. 
Předseda Českého svazu včelařů, základní organizace Havlíčkův Brod, požádal obec 

Horní Krupá o dar na obnovu vybavení pro léčení včelstev.  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a ne-/souhlasí s darem ve výši 2.000,- Kč. Se žadatelem bude 

uzavřena darovací smlouva v lednu 2025. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 



18.  Projednání odměny místostarostovi obce 
Starosta navrhl udělit místostarostovi obce odměnu ve výši 30.000,- Kč za 

mimořádné nasazení při výpadcích v dodávce vody a zajištění bezpečnosti na 

obecních komunikacích.  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a souhlasí s mimořádnou odměnou pro místostarostu obce ve 

výši 30.000,- Kč. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

19.  Projednání odměny starostovi obce 
Místostarosta navrhl udělit starostovi obce odměnu ve výši 30.000,- Kč za 

zhodnocení volných finančních prostředků obce  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a souhlasí s mimořádnou odměnou pro starostu obce ve výši 

30.000,- Kč. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

20.  Projednání záměru pronajmout pozemky p. č. 1639/1 (Česalák), p. č. 

81/1 (Jindrák), p. č. 27/1 (Horňák) 
Obec Horní Krupá nabídla k pronájmu obecní rybníky p. č. 1639/1 (Česalák), p. č. 

81/1 (Jindrák), p. č. 27/1 (Horňák). Záměr pronájmu byl zveřejněn od 4.11.2024. O 

pronájem rybníka Jindrák projevil zájem Hugo Pelikán, o pronájem rybníka Česalák 

projevil zájem Otakar Švec, o pronájem rybníka Horňák jsou dva zájemci, Zdeněk 

Krédl a Tomáš Piskač.  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádosti o pronájem, zvážilo záměry žadatelů a  

- souhlasí s pronájmem rybníka Jindrák Hugo Pelikánovi na 2 roky za cenu 

1.000,- ročně,  

- souhlasí s pronájmem rybníka Česalák Otakarovi Švecovi na 2 roky za cenu 

1,- Kč ročně 

- odkládá rozhodnutí o pronájmu rybníka Horňák na příští zasedání 

zastupitelstva. 

Žadatelé budou povinni udržovat břehy rybníka sečením min. 2x ročně 

Usnesení bylo schváleno. 

 

21.  Projednání záměru uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IE-12-

2008603/SIS/1 
Firma Montprojekt, a.s. se v zastoupení za ČEZ Distribuce, a.s. obrátila na obec 

Horní Krupá se žádostí o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2008603/SIS/1, která se týká 

pozemku p.č. 3581 v k.ú. Horní Krupá u Havlíčkova Brodu. Záměr byl zveřejněn na 

úřední desce obce od 31.10.2024. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2008603/SIS/1. 

Usnesení bylo schváleno. 

 



22.  Projednání záměru uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2008603/VB/1 
Firma Montprojekt, a.s. se v zastoupení za ČEZ Distribuce, a.s. obrátila na obec 

Horní Krupá se žádostí o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2008603/VB/1, která se týká pozemků 

p.č. 3580, 3581, 3574, 2726/3, 2726/10, 2726/11, 2726/12, 2726/1, 2726/3 a 3589 

v k.ú. Horní Krupá u Havlíčkova Brodu. Záměr byl zveřejněn na úřední desce obce 

od 29.10.2024. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2008603/VB/1. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

23.  Projednání záměru uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IV-12-2026162/VB/2 
Firma Osvětlení a energetické systémy a.s. se v zastoupení za ČEZ Distribuce, a.s. 

obrátila na obec Horní Krupá se žádostí o uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IV-12-2026162/VB/2, která se týká pozemků p.č. 2701/5, 

3553 a 3543 v k.ú. Horní Krupá u Havlíčkova Brodu. Záměr byl zveřejněn na úřední 

desce obce od 18.10.2024. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IV-12-2026162/VB/2 

Usnesení bylo schváleno. 

 

24.  Projednání žádosti o pronájem pozemku p.č. 3128 v k.ú. Horní Krupá 
Na obec Horní Krupá byla podána žádost o dlouhodobý pronájem části pozemku p.č. 

3128 v k.ú. Horní Krupá u Havlíčkova Brodu (pod kompostárnou) za účelem 

podnikání – sklad dřeva a podobného materiálu. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a neshledává místo jako vhodné pro navrhované využití. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

25.  Projednání žádosti o prodej pozemku p.č. 27/23 v k.ú. Simtany 
Na LD Štoky byla podána žádost o prodej pozemku p.č. 27/23 v k.ú. Simtany o 

výměře 16 m2, kterého je obec Horní Krupá spoluvlastníkem a který se nachází pod 

jeho stavbou. Znaleckým posudkem byla určena cena 600 Kč/m2.   

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s vyvěšením záměru prodeje p.č. 27/23 v k.ú. 

Simtany. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

26.  Diskuse 
- Seznámení s výsledkem výběrového řízení na dodavatele stavby „Obchod s bytem 

Horní Krupá“ 

- Obecní zaměstnanec 

 

 


